
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BB6A0FD25755D5000B7FAF2B5DE412



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 111/2024 - DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 110/2024, QUE ESTABELECEU A CONCESSÃO DE

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL – GEAP E MUDANÇA DE NÍVEL

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 022/2024 - REURB

• LEI MUNICIPAL N.º 716 DE 08 DE MARÇO DE 2024 DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PRAÇA JUCEMAR CORDEIRO DA SILVA,
NA COMUNIDADE DE LAGE DAS AROEIRAS, NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 079-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 080-2024

• PORTARIA Nº 112/2024 - Dispõe sobre a concessão de licença para desempenho de mandato classista, e dá outras providências.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099-2023.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001-2024.

• DECRETO Nº 45 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 46 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 47 - ALTERAÇÃO DE QDD

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BB6A0FD25755D5000B7FAF2B5DE412



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 111 DE 08 DE MARÇO DE 2024 
 

Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 110/2024, que 

estabeleceu a concessão de Gratificação de Estimulo 

ao Aperfeiçoamento Profissional – GEAP e Mudança 

de Nível aos servidores públicos municipais do 

magistério do município de Uauá - Bahia, ano-base 

2020 a 2023, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o quanto dispõe os arts. 92 da Lei Municipal n.º 431/2010 (Estatuto do 

Magistério), artigos 2º, inciso II, 33 e 60 da Lei Municipal n.º 432/2010 (Plano de Carreira 

do Magistério): 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 110 de 06 de março de 2024, para conceder Gratificação 

de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP) e Mudança de Nível de Capacitação 

aos servidores públicos municipais abaixo relacionados: 

 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL ESPECIAL PARA NÍVEL I – 2020, 2021, 2022 e 2023 

01 IVANA MARA SILVA SANTA DEFERIDO 

02 ANCELMO DOS SANTOS AVELINO DEFERIDO 

03 ENIS CARDOSO DE MORAIS SILVA DEFERIDO 

04 MARIA DO CARMO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 

05 MARIA DE LOURDES ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

06 MARIA VERA CARDOSO DEFERIDO 

07 ANA KÁTIA DA SILVA DEFERIDO 

08 MARLI DAMASCENO DOS SANTOS DEFERIDO 

09 EVA BARBOSA DE ARAÚJO DEFERIDO 

10 IRISMAR GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

11 ROSIMEIRE DANTAS DE ALMEIDA DEFERIDO 

12 MARIA APARECIDA DANTAS DEFERIDO 

13 SOLANGE DIAS DE SANTANA DEFERIDO 

14 FABIANA GONÇALVES FELIX DA SILVA DEFERIDO 

15 SIMONE BATISTA DOS SANTOS DEFERIDO 

16 MARIA JOSÉ MORAIS DE MOURA DEFERIDO 

17 ANA DALVA CARDOSO NEVES DEFERIDO 

18 ANTÔNIO MARCOS RIBEIRO DANTAS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2020 

01 ANA CLÁUDIA C. MARQUES DEFERIDO 

02 ADILMA RIBEIRO ALMEIDA DEFERIDO 

03 ANDREA TELES SANTANA DEFERIDO 

04 ANDREA VARJÃO DAMASCENO SANTOS DEFERIDO 

05 ANGELICA ARAÚJO NUNES DEFERIDO 

06 AUGUSTINHA FÉLIX DE MACEDO – MAT. 101701 DEFERIDO 

07 AUGUSTINHA FÉLIX DE MACEDO – MAT. 102814 DEFERIDO 

08 CATIANA ROCHA DA SILVA DEFERIDO 

09 CELSO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

10 CLÉCIA DANTAS RIBEIRO DEFERIDO 

11 EDILENE GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

12 JOSEFA COSTA CARDOSO DEFERIDO 

13 JOSIMEIRE ALMEIDA ALVES DEFERIDO 

14 KATIANE GONÇALVES DIAS DEFERIDO 

15 KLEBIA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

16 LUCICLEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

17 LUZIA CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDO 

18 MÁRCIA CONCEIÇÃO DA SILVA LOBO DEFERIDO 

19 MARIA APARECIDA G. DE OLIVEIRA DEFERIDO 

20 MARIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO RIBEIRO DEFERIDO 

21 NELMA DIAS DA SILVA DEFERIDO 

22 SELMA MARIA DA SILVA CORDEIRO DEFERIDO 

23 SIMONE NEVES DE ANDRADE – MAT. 101693 DEFERIDO 

24 SIMONE NEVES DE ANDRADE – MAT. 102791 DEFERIDO 

25 SUZANA MARIA DA SILVA DEFERIDO 

26 SIMONE CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2021 

01 RIVANIA SILVA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO 

02 HAILDES MARIA MOURA FERREIRA DEFERIDO 

03 JOSEFA DE JESUS SILVA DEFERIDO 

04 JOSÉ AETON MORAIS ALVES DEFERIDO 

05 ANA LÚCIA QUINTINO SILVEIRA DEFERIDO 

06 CÍNTIA FABIANA GONÇALVES RIBEIRO DEFERIDO 

07 JOSIRENE DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

08 ELISSANDRA GOMES BARBOSA DEFERIDO 

09 MARIA APARECIDA GONÇALVES FÉLIX DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL II PARA NÍVEL III – 2021 

01 EZIO DOS SANTOS DANTAS DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 

02 EDNA DANTAS DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 

03 JUSSARA DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2022 

01 PATRÍCIA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDO 

02 JOSIANE CARDOSO DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 

03 LILIAN LOIOLA DA SILVA DEFERIDO 

04 ALEX RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL III PARA NÍVEL IV – 2022 

01 JOSIELA OLIVEIRA CARDOSO DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2023 

01 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS SANTOS – MAT. 101804 DEFERIDO 

02 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS SANTOS – MAT. 102808 DEFERIDO 

03 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

04 ENIS MORAIS CARDOSO DA SILVA DEFERIDO 

05 POLIANA OLIVEIRA CARDOSO DEFERIDO 

06 ELIVANIA FERREIRA DIAS DEFERIDO 

07 MARICELIA ARAUJO MORAIS DEFERIDO 

08 KLEBSON GOMES CARDOSO DEFERIDO 

09 ROGÉRIO GONÇALVES DIAS DEFERIDO 

10 LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

11 MARIA RITA DOS SANTOS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2020 

01 ANDREA TELES DE SANTANA 10% 

02 ANTÔNIO CARLOS GONÇALVES DAMASCENO 3% 

03 CARLA DA SILVA TELES 15% 

04 CARLOS HENRIQUE ALVES 15% 

05 CLEONICE CARDOSO GOMES 15% 

06 CREUZA MARIA GOMES 15% 

07 EGLÁ ALVES BISPO 15% 

08 ENIS MORAIS CARDOSO DA SILVA 15% 

09 JOSÉLIA CARDOSO DA SILVA 15% 

10 JOSIMEIRE ALMEIDA ALVES 10% 

11 LUCINEIDE DANTAS CARDOSO DA SILVA 15% 

12 LUZIA CARDOSO DOS SANTOS 10% 

13 MARCOS JOSÉ DE LOIOLA 15% 

14 MARGARETE EVANGELISTA DA SILVA VIEIRA 15% 

15 MARIA DAS DORES RODRIGUES DA SILVA – MAT. 101803 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 MARIA DAS DORES RODRIGUES DA SILVA – MAT. 102794 15% 

17 MARIA GORETE BORGES TELES 15% 

18 MARICELMA RODRIGUES DA SILVA 15% 

19 MARILENE GONÇALVES DO CARMO 15% 

20 PATRÍCIA RIBEIRO CARDOSO 15% 

21 RITA DE CÁSSIA DE ABREU VARJÃO 15% 

22 SILVANDETE GOMES DE OLIVEIRA 15% 

23 ADSON BATISTA DA SILVA CARDOSO 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2021 

01 ANA LÚCIA DANTAS OLIVEIRA DE ALMEIDA 15% 

02 ANA CRISTINA DAMASCENO SILVA 15% 

03 ADOLFO BONFIM 15% 

04 ANDREA VARJÃO DAMASCENO DOS SANTOS 15% 

05 ALAINY GONÇALVES DE MORAIS 15% 

06 ALEX SANDRA ARAÚJO NUNES 15% 

07 AUGUSTINHA FÉLIX FERREIRA – MAT. 102814 10% 

08 AUGUSTINHA FÉLIX FERREIRA – MAT. 101701 10% 

09 CRISTIANE MARIA DANTAS DE FREITAS 15% 

10 CÍNTIA FABIANA GONÇALVES RIBEIRO 15% 

11 CARLOS ROGÉRIO CARDOSO VARJÃO 10% 

12 DANIELA LOIOLA MENEZES 15% 

13 EDNA DOS SANTOS DANTAS DA CONCEIÇÃO 15% 

14 EDNA GONÇALVES BARBOSA – MAT. 102483 15% 

15 EDNA GONÇALVES BARBOSA – MAT. 102788 05% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 ELIENE CARDOSO DA SILVA VARJÃO 15% 

17 FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS SILVA 15% 

18 GEANE CORDEIRO DE FRANÇA 10% 

19 HAILDES MARIA MOURA FERREIRA 10% 

20 IRISMAR GOMES DE OLIVEIRA DIAS 15% 

21 JAILMARA RIBEIRO VARJÃO 05% 

22 LUIZ FERNANDO LOBO MONTEIRO 15% 

23 LUCILEIDE NEVES DO A. BONFIM 10% 

24 LEANDRO GOMES DA SILVA 15% 

25 LORENA CARDOSO RIBEIRO 15% 

26 MARIA JOSÉ NOGUEIRA CARDOSO SILVA 15% 

27 MARILENE B. BARBOSA DOS SANTOS 15% 

28 MARIA MÁRCIA VITOR CARDOSO 15% 

29 MANUELA DA SILVA FELIX RODRIGUES – MAT. 102838 15% 

30 MANUELA DA SILVA FELIX RODRIGUES – MAT. 101651 15% 

31 MARLUCE CARDOSO DE OLIVEIRA MELO 15% 

32 MARINEIDE SOARES DE SANTANA 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

33 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO DA COSTA SOUZA 15% 

34 MARIA SÔNIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 102468 15% 

35 MARIA SÔNIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 101703 15% 

36 MARIA JOSÉ MORAIS DE MOURA 15% 

37 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS S. SILVA – MAT. 102808 15% 

38 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS S. SILVA – MAT. 101804 15% 

39 MARIA VERA CARDOSO 15% 

40 MARLEIDE CARDOSO DE OLIVEIRA 15% 

41 NEUCINEI SANTOS DE SOUZA NOGUEIRA – MAT. 101963 15% 

42 NEUCINEI SANTOS DE SOUZA NOGUEIRA – MAT. 102619 15% 

43 PEDRO SUED RODRIGUES DA SILVA 15% 

44 PATRÍCIA ALVES DA SILVA 15% 

45 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO DOS SANTOS 15% 

46 SILMARA RODRIGUES MARQUES 15% 

47 TÂNIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS – MAT. 102800 10% 

48 TÂNIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS – MAT. 100367 10% 

49 TELMA RIBEIRO VARJÃO  15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

50 REJANE RODRIGUES MARQUES 15% 

51 MARIA CECÍLIA NEVES DE ANDRADE 10% 

52 MARIA MARLENE MATOS 05% 

53 SANA OLIVEIRA RAMOS 15% 

54 MARIA APARECIDA DANTAS CARDOSO 15% 

55 SIMONE NEVES DE ANDRADE GONÇALVES – MAT. 102791 15% 

56 SIMONE NEVES DE ANDRADE GONÇALVES – MAT. 101693 15% 

57 MÁRCIA CARDOSO CORREIA 15% 

58 MÁRCIA CONCEIÇÃO DA SILVA LOBO 15% 

59 EDILENE GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES 10% 

60 ANDREA GONÇALVES DOS SANTOS 15% 

61 DANIELA FERREIRA DA SILVA 15% 

62 EDIMILDA CARDOSO SANTANA LOIOLA 15% 

63 CRISTIANA DA SILVA LIMA DE SANTANA 05% 

64 CLEIDIMAR RODRIGUES DA SILVA 05% 

65 MARIA ROSANGELA SANTANA SILVA 15% 

66 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

67 LEIDIJANE SOUZA SANTOS 05% 

68 MARIA CELESTE DOS SANTOS SOUZA 15% 

69 MANOEL FERREIRA CORDEIRO 10% 

70 MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS 15% 

71 LILIAN LOIOLA DA SILVA VIEIRA 05% 

72 ALÍRIA CARDOSO DA SILVA 15% 

73 ELAINE PATRÍCIA FERREIRA CARDOSO 15% 

74 VALDIRENE DOS REIS SANTOS – MAT. 102090 15% 

75 VALDIRENE DOS REIS SANTOS – MAT. 102796 10% 

76 KELLY CRISTINA CARDOSO DA SILVA 15% 

77 ANA CLÁUDIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 100449 15% 

78 ANA CLÁUDIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 103454 15% 

79 HAMILDES MOURA FERREIRA 15% 

80 EVA DANTAS DOS SANTOS 05% 

81 MARICÉLIA ARAÚJO DE MORAIS 15% 

82 CATIANA ROCHA DA SILVA 15% 

83 ANTÔNIO MARCOS RIBEIRO DANTAS 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

84 SILMARA ALMEIDA DE S. LOIOLA 15% 

85 ANDREA DA SILVEIRA LOIOLA RIBEIRO 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2022 

01 CELSO RODRIGUES DA SILVA 15% 

02 LUCIENE MARIA DE OLIVIEIRA 15% 

03 ROBERSON CARDOSO VIEIRA 15% 

04 ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA 10% 

05 MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 05% 

06 ANDREA ARAÚJO NUNES 15% 

07 FLÁVIA ALVES DOS SANTOS SILVA 15% 

08 KATIANE GONÇALVES DIAS 10% 

09 SAULO JOSÉ DE ANDRADE COSTA 15% 

10 MARLENE DE SOUZA NEVES – MAT. 102627 10% 

11 MARLENE DE SOUZA NEVES – MAT. 101692 10% 

12 EDUARDO DA SILVA CARDOSO 15% 

13 NELMA DIAS DA SILVA 10% 

14 ELIVANIA FERREIRA DIAS 15% 

15 MARIA HILSA DE SOUZA MORAIS 10% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 TÂNIA CALIXTO DE SOUZA – MAT. 102641 15% 

17 TÂNIA CALIXTO DE SOUZA – MAT. 102839 15% 

18 TATIANE DANTAS DE SOUZA 10% 

19 SILVONEI GONÇALVES DOS SANTOS 15% 

20 MARIA DA PAZ G. DE MORAIS ELPÍDIO 15% 

21 KARIENE SANARA FÉLIX DIAS 15% 

22 JOSIRENE DA SILVA RODRIGUES 15% 

23 JOSIELA OLIVEIRA CARDOSO 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2023 

01 OSVALDO DE OLIVEIRA GONÇALVES 15% 

02 PABLO DE ANDRADE COSTA 10% 

03 JOSÉ ELOINO RODRIGUES BATISTA 15% 

04 ALDINEIDE GONÇALVES DA SILVA 15% 

05 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 15% 

06 ANA MARIA ALVES DE SOUZA – MAT. 101889 15% 

07 ANA MARIA ALVES DE SOUZA – MAT. 102526 15% 

08 JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS 15% 

09 CIBELE ALMEIDA DE SOUZA RIBEIRO 15% 

10 ADSON BATISTA DA SILVA CARDOSO 5% 

11 JEANE FELIX CORDEIRO 15% 

12 MARINEIDE SOARES DE SANTANA 15% 

13 WANIA BARROS CRUZ 5% 

14 KATIA SILENE GONÇALVES CARDOSO DA SILVA 15% 

15 VALDILENE RODRIGUES DOS SANTOS 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 MARLUCE CARDOSO GOMES 15% 

17 LUCILENE LOIOLA DA SILVA DIAS 15% 

18 JOSÉ AETON MORAIS ALVES 15% 

19 JOSÉ AUGUSTO CARDOSO 15% 

20 MARIA RAIMUNDA DE SANTANA 15% 

21 CARLA DA SILVA TELES 15% 

22 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA 15% 

23 JOSEFA COSTA CARDOSO 15% 

24 RISODÉCIO GOMES RODRIGUES 10% 

25 GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA 15% 

26 ELZA CARDOSO DE SANTANA 15% 

27 GINA OLIVEIRA RAMOS 15% 

28 CARLA REGINA ALVES MARTINS 15% 

29 ELISANGELA OLIVEIRA GONÇALVES 15% 

30 LUCILENE DANTAS CARDOSO 3% 

31 TELMA MARIA GONÇALVES DA SILVA 15% 

32 MARIA JOSÉ ADELIA DE OLIVEIRA 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

33 ROSEMARIA SANTANA SILVA – MAT. 102544 15% 

34 ROSEMARIA SANTANA SILVA – MAT. 101690 15% 

35 FABIANA DE SOUZA GOMES – MAT. 102822 15% 

36 FABIANA DE SOUZA GOMES – MAT. 102458 15% 

37 CLARA JOSIELA DAMSCENO CARDOSO 3% 

38 ADILMA RIBEIRO DE ALMEIDA 15% 

39 VANESSA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 15% 

40 MARIA GLAUCIETE RIBEIRO DE OLIVEIRA – MAT. 102806 15% 

41 MARIA GLAUCIETE RIBEIRO DE OLIVEIRA – MAT. 101736 15% 

42 CLAUDETE CARDOSO VARJÃO 15% 

43 FABIANA GONÇALVES FELIX DA SILVA 5% 

44 MARIA APARECIDA GONÇALVES FELIX 5% 

45 ELIETE CARDOSO DA SILVA LOBO 5% 

46 LUCICLEA LOIOLA CARDOSO – MAT. 101801 15% 

47 LUCICLEA LOIOLA CARDOSO – MAT. 100368 10% 

48 ELIENE DANTAS GUIMARÃES 10% 

49 JUSSARA DANTAS DE SOUZA 5% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

50 POLIANA OLIVEIRA CARDOSO 15% 

51 JOANA CARDOSO NETA 15% 

52 JOSÉLIA CARDOSO DA SILVA 15% 

53 LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA 15% 

54 MARIA APARECIDA LOIOLA DA SILVA 15% 

55 MARIA IRENE FERREIRA DA SILVA 15% 

56 MARILENE GONÇALVES DO CARMO 15% 

57 MARICELMA RODRIGUES DA SILVA 15% 

 

 

Parágrafo Único - A Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP) e 

a concessão da Mudança de Nível de Capacitação dos servidores do magistério de que 

tratam este ato administrativo tem como base os anos de 2020, 2021, 2022 e 2023. 

Art. 2° Os servidores que tiveram seus requerimentos indeferidos e/ou, não constam na 

relação acima, terão um prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste ato, para 

apresentarem documentação complementar junto a Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 08 de 

março de 2024. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                   GABINETE DO PREFEITO 
            COMISSÃO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000 

http://uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 - CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 

  
 
 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E 
 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 022/2024 
 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 13.698.758/0001-97, 
com prefeitura situada à Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá/BA, 
representado legalmente pelo Prefeito Marcos Henrique Lobo Rosa, vem, através deste edital NOTIFICAR A 
TODOS OS TITULARES DE DOMÍNIO, CONFINANTES E TERCEIROS EVENTUALMENTE 
INTERESSADOS, que o núcleo urbano informal consolidado, de área de 150,64 m², localizado na Trav. 
Francisco de Assis, nº 178, Bairro Mãe Rainha, de posse de ISAQUE DO VALE FERREIRA SILVA com a 
descrição georreferenciada nos documentos em anexo, encontra-se em processo de Regularização 
Fundiária, na modalidade Específica, conforme Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal nº 9.310/2018. 
O supracitado núcleo urbano está em fase de regularização fundiária, na qual foi realizado o levantamento 
planialtimétrico e cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional competente, acompanhado 
de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor 
(a) da posse do referido núcleo, bem como, legalização das benfeitorias existentes, necessárias para fins de 
Regularização Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de Registro de Imóveis 
de Uauá/BA.  
 
Art. 1º. A gleba é localizada neste município de Uauá – BA, com sua descrição técnica pormenorizada na 
planta anexo.  
 
Art. 2º. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados são notificados por este 
edital, sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do eventual direito de que os notificados 
titularizem sobre o imóvel objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1º, §5º e §6º, da Lei 
Federal nº 13.465/2017 e art. 24, §1º, §5º e §6º, do Decreto Federal nº 9.310/2018. 
 
Art. 3º. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto deste ato, deverão ser apresentadas no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente edital, sendo protocoladas na 
Coordenadoria Especial de Projetos e Convênios, localizada da sede da Prefeitura Municipal de Uauá, com 
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis, priorizando o 
procedimento extrajudicial para solução dos conflitos, conforme art. 31, §3º, da Lei Federal nº 13.465/2017 e 
art. 24, §7º, do Decreto Federal nº 9.310/2018. 
 
Artigo 4º. Não havendo manifestação em contrário no período de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como 
aceite pelos notificados os elementos e teor deste edital. 
 
Artigo 5º. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Uauá – Bahia, 08 de março de 2024 
 
 
 
 

Luís Alberto de Souza Filho 
Presidente da CMRF 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73268B57DB34149DCC8DEE252DCE7CCE

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73268B57DB34149DCC8DEE252DCE7CCE

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 716 de 08 de março de 2024 

 

Dispõe sobre a denominação da Praça Jucemar 

Cordeiro da Silva, na comunidade de Lage das 

Aroeiras, no interior do Município, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que a Câmara Municipal de Uauá aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica denominada PRAÇA JUCEMAR CORDEIRO DA SILVA, a Praça da Igreja 

Católica, localizada na região Sul do Município, aproximadamente 4km depois do Distrito 

de Lagoa do Pires, na comunidade de Lage das Aroeiras, no interior do Município de Uauá, 

Estado da Bahia. 

Art. 2º Fica ao encargo do Poder Executivo Municipal, a confecção de placas com as 

denominações, bem como a colocação das mesmas num prazo de 90 (noventa) dias após 

a publicação desta Lei. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de março de 2024. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A333176561E56F87EBC561B3AC096DC

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2024 

 
P.A.: Nº 0036/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 010/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: 50.424.081 PAULO CORDEIRO DIAS, CNPJ: 50.424.081/0001-25 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA 
TRADICIONAL DO PADROEIRO SÃO JOSÉ, NO DISTRITO DE SERRA DA CANABRAVA, NO DIA 16/03/2024 – 
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 
1.500-0000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9FB4A5279A09D8ABB660FD0ED275D0F

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2024 

 
P.A.: Nº 0037/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 011/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MEL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
39.543.593/0001-78 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO VISANDO A 
REALIZAÇÃO DA FESTA TRADICIONAL DO PADROEIRO SÃO JOSÉ, NO DISTRITO DE SERRA DA 
CANABRAVA, NO DIA 16/03/2024 – VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 
3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 
08/03/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC8AA60698070B77274A617CCBFF82C5

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 112 DE 08 DE MARÇO DE 2024 
 

 

Dispõe sobre a concessão de licença para 

desempenho de mandato classista, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO o OFÍCIO/APLB/010/2024, que informa do afastamento da então 

presidente da entidade sindical, a servidora municipal MEIRE NANCI RODRIGUES 

SANTANA, bem como assunção ao cargo do servidor FRANCISCO TAVARES DOS 

SANTOS FILHO; 

CONSIDERANDO, ainda, os pareceres jurídicos conclusivos a respeito do pleito 

administrativo: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica concedida licença remunerada, ao servidor FRANCISCO TAVARES DOS 

SANTOS FILHO para o desempenho de mandato classista de representatividade em razão 

de posse em 08/03/2024, no cargo eletivo de coordenador do núcleo da APLB/BA do 

município de Uauá – Bahia. 

Art. 2º A licença é vigente até o período de ocupação do cargo de representação. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 08 de 

março de 2024. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63FFEE796F7E44F5A78ADC4829ED74B9

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2023 

 
PA: 0142/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: COOPERATIVA 

DE TRABALHO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE MANUTENÇÃO – 

COOPERSAM – CNPJ: 03.396.056/0001-03 – OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO, 

DE FORMA CONTINUADA, DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E APOIO 

DE SERVIÇOS GERAIS, A SEREM EXECUTADOS EM ÓRGÃOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE UAUÁ - BAHIA – OBJETO DO 

ADITIVO: AUMENTO DO CONTRATO EM APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E 

CINCO) POR CENTO DOS ITENS - VALOR DO ADITIVO: R$ 283.387,83 (DUZENTOS 

E OITENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS 

CENTAVOS) – VALOR GLOBAL APÓS ADITIVO: R$ 1.416.939,15 (UM MILHÃO, 

QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E 

QUINZE CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA 

DE ASSINATURA: 08/03/2024.  

 
 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A80612E39C24A2B84EF6389181280AC8

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, Processo Administrativo Licitatório nº 0005/2024, na modalidade Concorrência Eletrônica 
nº 001/2023, nos termos Leis nº 14.133/21, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em 
engenharia para a construção de praça no Distrito de Caldeirão do Almeida, município de Uauá – Bahia, em 
favor da empresa LL EMPREENDIMENTO LTDA,  inscrita no CNPJ: 12.835.287/0001-59, sediada à Rua 
Benjamim Constant, nº 223, Centro, Euclides da Cunha – Bahia, CEP: 48.500-000, vencedora do lote 01, 
totalizando o valor global de R$ 219.979,97 (duzentos e dezenove mil, novecentos e setenta e nove reais e 
noventa e sete centavos). Uauá/BA, 08 de março de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB1F2791F2AFE07A7F488CA435CBEED9

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 45 DE 06 DE MARÇO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 6.100,00 0,00

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 4.100,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 2.000,00

Total por Modalidade: 6.100,00 6.100,00

Total por Ação: 6.100,00 6.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.100,00 6.100,00

Total Geral: 6.100,00 6.100,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  06 de março de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 108/03/2024 - 16:45:46  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BB6A0FD25755D5000B7FAF2B5DE412



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 79.200,00
(Setenta e nove mil e duzentos reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 46 DE 06 DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$79.200,00 (Setenta 
e nove mil e duzentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 15.400,00

Total por Ação: 15.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.400,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 63.800,00

Total por Ação: 63.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 63.800,00

Total Suplementado: 79.200,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 15.400,00

Total por Ação: 15.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.400,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 63.800,00

Total por Ação: 63.800,00

Página: 1 de 208/03/2024 - 16:46:30 - 3706645  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BB6A0FD25755D5000B7FAF2B5DE412



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 63.800,00

Total Anulado: 79.200,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 06 de março de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 208/03/2024 - 16:46:30 - 3706645  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BB6A0FD25755D5000B7FAF2B5DE412



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 47 DE 07 DE MARÇO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 25.200,00

3.3.90.47.00 / 15001002 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 4.000,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 39.200,00 0,00

Total por Modalidade: 39.200,00 39.200,00

Total por Ação: 39.200,00 39.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 39.200,00 39.200,00

Total Geral: 39.200,00 39.200,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 7 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  07 de março de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 108/03/2024 - 16:47:08  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BB6A0FD25755D5000B7FAF2B5DE412


		2024-03-08T16:56:00-0300




